
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАГАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2022 № 157

Об утверждении плана

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 17 апреля 2018 года 
№ 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего 
должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего 
исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг 
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального 
обслуживания, представляемого в законодательный (представительный) орган 
государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана 
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико
социальной экспертизы», приказом Министерства финансов России от 7 мая 
2019 года № 66н «О составе информации о результатах независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, условий оказания услуг 
организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими 
организациями, федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы, 
размещаемой на официальном сайте для размещения информации 
о государственных и муниципальных учреждениях в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», включая единые требования к такой 
информации, и порядке ее размещения, а также требованиях к качеству удобству 
и простоте поиска указанной информации», в соответствии с письмом 
министерства образования Новосибирской области от 24.11.2021 №12102- 
03/25 «О работе с результатами НОКО» с целью повышения качества условий 
оказания услуг дошкольными образовательными организациями Баганского 
района, администрация Баганского района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в 

ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности дошкольными образовательными организациями Баганского 
района (Приложение 1).

2. Разместить План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в 
ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной



деятельности дошкольными образовательными организациями Баганского района 
на официальном сайте Муниципального казённого учреждения «Управление 
образованием Баганского района».

3. Муниципальному казённому учреждению «Управление образованием 
Баганского района» (руководитель Нестерова JI.A.) обеспечить реализацию 
Плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
дошкольными образовательными организациями Баганского района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Баганского района Минакову А.В.

Исполняющий обязанности Главы
Баганского района Новосибирской области, 
первый заместитель главы администрации 
Баганского района Новосибирской области

Нестерова Людмила Александровна 
21-735



Приложение 
УТВЕРЖДЁНО 

постановлением администрации 
Баганского района 

Новосибирской области 
от 09.03.2022 № 157

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности дошкольными образовательными 

организациями Баганского района на 2022-2023 г.г.

Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организациями

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, выявленных в 

ходе независимой оценки качества 
условий оказания услуг организацией

Плановый срок 
реализации 
мероприятия

•тветственный 
исполнитель(с 
указанием

фамилии, имени, 
отчества и 

должности)

Сведения о ходе 
реализации 

мероприятия*
реализов 

анные меры 
по устране 

нию 
выявлен 

ных 
недостат 

ков

фактический
срок

реализации

1 2 3 4 5 6

I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы

Несоответствие (частичное) 
информации о деятельности 
дошкольных образовательных 
организаций, размещенной на 
общедоступных
информационных ресурсах, ее 
содержанию и порядку (форме)

- Контроль за своевременным 
размещением и актуализацией 
информации на сайтах ДОО.
- Мониторинг сайтов ДОО 2 раза в год.
- Контроль за обеспечением на 
официальных сайтах ДОО наличия и

2022-2023
Нестерова Л.А.,
руководитель
MKY «Управление
образованием
Баганского
района»



размещения, установленным 
нормативными правовыми актами

функционирования дистанционных 
способов обратной связи и 
взаимодействия с участниками 
образовательных отношений.

II. Комфортность условий предоставления услуг

Недостатоиный уровень 
обеспечения комфортных условий 

для предоставления услуг

Контроль за улучшением в ДОО 
комфортных условий для 
предоставления услуг:
- создание комфортных зон ожидания 
для родителей.
- обустроенность санитарно- 

гигиенических помещений (наличие 
мыла, воды, туалетной бумаги и т.д.)

2022-2023 Нестерова JI.A.,
руководитель
MKY
«Управление
образованием
Баганского
района»

Недостаточный уровень комфорта 
в обустройстве территорий и 
помещений ДОО. Неполное 
соответствие современным 
требованиям ограждения 

территорий, игровых 
площадок

Проведение муниципальных 
конкурсов, направленных на 
улучшение условий: конкурс на 
лучшую группу ДОУ, конкурс на 
лучшее дидактическое пособие, 
конкурс на лучшее оформление 
зимнего участка, смотр-конкурс на 
лучшую подготовку ДОО к новому 
учебному году.
Контроль за приведением в 
соответствие современным 
требованиям ограждения, освещения 
территорий ДОО, игровых 
площадок

2022-2023 Нестерова JI.A.,
руководитель
MKY
«Управление
образованием
Баганского
района»



III. Доступность услуг для инвалидов

Отсутствие в большинстве ОО 
условий для беспрепятственного 

доступа инвалидов и детей- 
инвалидов

Создание безбарьерной среды на 
территории и внутри учреждений. 

Выделение средств из местного 
бюджета на реализацию мероприятий 

по созданию доступной среды.

2022-2023 Нестерова J1.A., 
руководитель 
MKY
«Управление
образованием
Баганского
района»

Недостаточная обеспеченность 
ОО узкими специалистами для 

работы с детьми ОВЗ и 
инвалидами (логопед, педагог- 

психолог)

Содействие ДОО в организации 
переподготовки имеющихся 

педагогических кадров.
Содействие ДОО по обеспечению 
консультаций, рекомендаций по 

работе с детьми с ОВЗ и 
инвалидами и их родителями 

специалистами районных 
консультационных центров

2022-2023 Нестерова Л.А.,
руководитель
MKY
«Управление
образованием
Баганского
района»

Недостаточное обеспечение 
доступности услуг для детей с 

ОВЗ и детей- инвалидов

Контроль по устранению недостатков 
по созданию условий для получения 
образовательных услуг детям с ОВЗ и 

инвалидам (организация питания, 
состояние санитарно-гигиенических 

помещений, наличие психолого
педагогического сопровождения, 

качество образования)

2022-2023 Нестерова Л.А.,
руководитель
MKY
«Управление
образованием
Баганского
района»


